各位

一般社団法人フォレストック協会 理事長 石黒 路明

フォレストック認定対象森林「釜石地方森林組合の管理森林」の 認定期間満了に伴う認定終了及び認定の再取得の状況について

平成23年10月24日付で認定取得され釜井地方森林組合が管理されている「釜石地方森林組合の管理森林」が平成28年10月23日をもってフォレストク認定期間満了に伴い、一旦、認定終了となりますのでお知らせいたします。

なお、当該認定森林は継続的な認定の再取得を希望いただいておりましたが、本年 8 月末の台風 10 号を起因とした災害に被災され、水産業を中心に建物、施設等に様々な被害が発生しましたが、釜石地方森林組合におかれましても、組合事務所に物的被害等が生じました。

この台風 10 号の影響により、当初予定しておりました日程での再取得にかかる現地調査及び事務手続きへの対応が困難となり、再取得の為に手続の実施ができない状況となりました。その結果、現在の認定取得終了日までの認定の再取得が無理な状況となったことから、平成 28 年 10 月 23 日をもちまして一旦フォレストック認定期間が終了となります。

但し、釜石地方森林組合との合議に基づき、再取得に関する手続きを約 1 か月遅らせて 進めており、再取得の認定予定日につきましては、平成 28 年 11 月 30 日を見込んでおりま す。

当該森林がフォレストック認定の再取得に至った暁には、引き続きの多大なるご支援を くださいますよう、お願い申し上げます。

以上